资产处置收

益

-3,105.44 0.00% 0.00 0.00% 100%

营业利润 824,924.16 1.02% 810,019.27 0.62% 1.84%

营业外收入 1.20 0.00% 0.00 0.00% 100%

营业外支出 68,243.16 0.08% 37,972.52 0.03% 79.72%

所得税费用 361,503.79 0.45% 664,213.05 0.51% -45.57%

净利润 395,178.41 0.49% 107,833.70 0.08% 266.47%

项目重大变动原因

1、营业收入：本期营业收入较上期减少49,292,259.85元，下降37.93%，主要系本期内受

大环境影响，行业规模普遍萎缩，施工产值较去年同期降幅较大所致；

2、营业成本：本期营业成本较上期减少35,783,099.95元，下降33.56%，主要系本期内营

业收入降幅较大，对应的成本投入同比下降所致；

3、税金及附加：本期税金及附加较上期减少252,727.00元，下降44.06%，主要系本期内上

缴的增值税较去年同期降幅较大，对应的附加税同比下降所致；

4、研发费用：本期研发费用较上期减少2,309,674.51元，下降37.78%，主要系本期内新投

入研发项目较去年同期有所收缩所致；

5、财务费用：本期财务费用较上期增加385,113.43元，上升131.73%，主要系本期较去年

同期短期借款规模上升，产生对应的借款利息所致；

6、其他收益：本期其他收益较上期减少470,268.07元，下降98.07%，主要系本期较去年同

期收到的政府补助下降所致；

7、信用减值损失：本期信用减值损失较上期转回10,171,006.79元，上升139.62%，主要系

本期收回部分长账龄应收账款所致；

8、资产减值损失：本期资产减值损失较上期减少898,652.15元，下降53.37%，主要系本期

合同资产规模减小，合同资产减值准备降低所致；

9、资产处置收益：本期资产处置收益较上期减少3,105.44元，下降100%，主要系本期有处

置固定资产，去年同期未发生所致；

10、营业外支出：本期营业外支出较上期增加30,270.64元，上升79.72%，主要系本期对外

捐赠款高于去年同期所致；

11、所得税费用：本期所得税费用较上期减少302,709.26元，下降45.57%，主要系本期递

延所得税资产减少所致；

12、净利润：本期净利润较上期增加287,344.71元，上升266.47%，主要系本期在施工收入

下降的情形下，加强内控、缩减开支等措施所致。

2、 收入构成

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

主营业务收入 80,478,294.96 129,961,031.01 -38.08%

其他业务收入 190,476.20 - 100%

主营业务成本 70,560,097.62 106,611,483.79 -33.82%

其他业务成本 268,286.22 - 100%

按产品分类分析

√适用□不适用

单位：元

类别/项

目
营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入

比上年同

期

增减%

营业成本

比上年同

期增减%

毛利率比

上年同期

增减

景观工程 68,711,647.26 61,618,872.53 10.32% -43.26% -38.19% -7.35%

绿化养护 10,981,729.97 8,527,573.66 22.35% 58.31% 44.42% 7.47%

景观设计 784,917.73 413,651.43 47.30% -59.39% -59.27% -0.15%

合计 80,478,294.96 70,560,097.62 12.32% -38.08% -33.82% -5.64%

按区域分类分析

□适用√不适用

收入构成变动的原因

本报告期内受大环境影响，用工成本上升等原因，导致整体毛利率下降；

本报告期内景观工程方面，工程施工类的在手合同较去年同期有所下降，同时存在施工周期较长的

项目，成本有所增加，导致本期营业收入和营业成本较上期大幅下降，故较上年同期有较大波动。

本报告期内绿化养护方面，养护类项目在手合同较上年同期有所增长，同时注重科学养护，导致本

期营业收入和营业成本较上期大幅上升，故较上年同期有较大波动；

本报告期内景观设计方面，完工交付的设计项目较上年同期有所减少，导致本期营业收入和营业成

本较上期大幅减少，故较上年同期有较大波动。

（三） 现金流量分析

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

经营活动产生的现金流量净

额
-6,341,255.03 -185,868.70 -3,311.69%

投资活动产生的现金流量净

额
-300,285.83 -683,192.39 56.05%

筹资活动产生的现金流量净

额
-1,223,474.95 1,698,831.23 -172.02%

现金流量分析

经营活动产生的现金流量净额较上期减少 6,155,386.33元，变动比例为-3311.69%，主要系本期最

终审计决算事宜推进缓慢，工程款收回不及预期所致；